UND  46 R$ 140,00 R$ 6.440,00 

03 COTURNO MILITAR - Coturno em couro, com 

cano em lona reforçada na cor preta, 

solado emborrachado colado e costurado 

nas laterais, palmilha em EVA anti-

bacteriana altura 25 cm. 

UND 46 R$ 204,95 R$ 9.427,70 

VALOR GLOBAL R$ 44.841,55 (quarenta e 

quatro mil oitocentos e 

quarenta e um reais e 

cinquenta e cinco 

centavos).  

1.3. Os itens foram adicionados, após reclassificações de 

empresas por não ter assinados os contratos.  

1.4. São anexos a este instrumento e vinculam esta 

contratação, independentemente de transcrição:

[...]

função na contratação ou atue na fiscalização ou na gestão 

do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou 

parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o 

terceiro grau. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.2. O valor total da contratação é de R$ 44.841,55 (quarenta e 
quatro mil oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco 

centavos). 

5.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias 
diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, 

inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais